

عنوان مقاله:

طراحی و ارزیابی پایایی و روایی پرسش نامه سنجش میزان پذیرش تکنولوژی واقعیت مجازی در بیماران مبتلا به اختلالات روانی

محل انتشار:

فصلنامه افق توسعه آموزش علوم پزشکی، دوره 14، شماره 2 (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسندگان:

مرجان رسولیان کسریه - گروه انفورماتیک پزشکی، دانشکده پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی مشهد، مشهد، ایران.

مهديه صراف رضوی - مرکز تحقیقات روانپزشکی و علوم رفتاری، دانشگاه علوم پزشکی مشهد، مشهد، ایران

مرضیه محمودی منش - گروه بهداشت عمومی، دانشکده علوم پزشکی اسفراین، اسفراین، ایران.

مسلم طاهری سودجانی - گروه آمار زیستی و اپیدمیولوژی، دانشکده بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی، یزد، ایران.

علی طلائی - مرکز مطالعات تراجنسیتی، مرکز تحقیقات علوم روانپزشکی و رفتاری، دانشگاه علوم پزشکی مشهد، مشهد، ایران

حجت بوژ مهرانی - دانشکده پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی، مشهد، ایران

سید محمد طباطبائی - گروه انفورماتیک پزشکی، دانشکده پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی مشهد، مشهد، ایران.

خلاصه مقاله:

مقدمه: واقعیت مجازی به عنوان یکی از جدیدترین فناوری ها، در زمینه های مختلف از بازی های ویدئویی تا مسافرت و تحقیقات، به کار گرفته شده است. این فناوری به عنوان یک راهکار درمانی نیز برای برخی اختلالات روانی مورد استفاده قرار می گیرد. با این حال، نگرش بیماران مبتلا به اختلالات روانی نسبت به استفاده از واقعیت مجازی هنوز مشخص نیست. به همین دلیل، در این مطالعه، پرسش نامه ای با هدف بررسی میزان پذیرش تکنولوژی واقعیت مجازی در بین بیماران مبتلا به اختلالات روانی طراحی شده است. روش کار: این مطالعه بر اساس مطالعه Megan Liu و همکاران طراحی و پیاده سازی شد. روایی و پایایی پرسش نامه در سال ۱۴۰۰ انجام شد. در این مطالعه برای بررسی روایی محتوایی از ضریب های CVI و CVR استفاده شد و با کمک روش آلفای کرونباخ، پایایی درونی آن تعیین گردید. نتایج: پرسشنامه ترجمه شده دارای ۲۳ سوال بود که ۱۶ سوال تخصصی آن در ۶ بعد مختلف قرار گرفت. شاخص روایی محتوا ۰/۸ تعیین شد که عددی قابل قبول برای این پرسش نامه می باشد. همچنین آلفای کرونباخ ۰/۷. به دست آمد و همبستگی بین سوالات در سطح معناداری ۰.۰۰۰۱ قابل قبول بود نتیجه گیری: بر اساس نتایج مطالعه حاضر درباره بررسی شاخص های روایی و پایایی مرتبط با پرسش نامه ذکر شده مشخص گردید که پرسش نامه مذکور از روایی و پایایی مناسبی برای بررسی میزان پذیرش تکنولوژی واقعیت مجازی در بین بیماران مبتلا به اختلالات روانی برخوردار می باشد.

کلمات کلیدی:

پرسشنامه، واقعیت مجازی، تکنولوژی، روایی و پایایی، اختلالات روانی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1768167>

